

Maa-aineslupa, Raahe, Olkijoki, tila Murkonkangas 678-416-1-92

136/11.03.03/2024

Asianosaiset

Kellola Rock Oy

Selostus asiasta

Päätös maa-ainesten ottamisesta

Raahe, Olkijoki, tila Murkonkangas 678-416-1-92

HAKIJA

Kellola Rock Oy

y-tunnus: 2152272-1

Rantakatu 8A

92100 Raahe

Yhteyshenkilö: Juho Pöyskö

TOIMINTA

Kellola Rock Oy hakee lupaa maa-ainesten ottotoiminnalle tilalle Murkonkangas 678-416-1-92. Kyseessä on uusi toiminta.

Lupaa haetaan hiekan ja soran ottamiselle. Otettavan maa-aineksen määrä on 65 384 m³ ja ottamisalueen pinta-ala 2,7 ha. Lupaa haetaan 10 vuodeksi. Lisäksi haetaan lupaa maa-ainesten ottamisen aloittamiselle ennen lupapäätöksen lainvoimaisuutta. Viereisellä kiinteistöllä on ollut aiemmin maa-ainesten ottoa.

LUVAN HAKEMISEN PERUSTE

Maa-aineslain (555/1981) 4 §:n mukaan lain 1 §:ssä tarkoitettuun ainesten ottamiseen on saatava lupa.

LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA

Maa-aineslain 7 §:n mukaan maa-ainesten ottamista koskevan lupa-asian ratkaisee kunnan ympäristönsuojeluviranomainen.

Raahen kaupungissa maa-aineslain mukaiset kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle määrätyt tehtävät, pois lukien tehtävät jotka sisältävät hallinnollisen pakon käyttämistä, on delegoitu johtavalle ympäristötarkastajalle, ympäristötarkastajille ja heidän varahenkilöilleen (Raahen kaupungin lupa- ja valvontajaosto 21.9.2021 § 71).

HAKEMUS JA ASIAN VIREILLETULO

Hakemus on tullut vireille 6.10.2023. Hakemusta on täydennetty 21.3.2024, 6.5.2024, 28.5.2024 ja 27.6.2024.

TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT

Alueella ei ole aiempaa maa-ainesten ottolupaa.

SIJAINNIPAIKKA JA SEN YMPÄRISTÖ

Suunniteltu maa-ainesten ottoalue sijaitsee Raahen kaupungissa Olkijoella Jäläkankaan alueella tilalla Murkonkangas 678-416-1-92. Suunnitellulla ottoalueella on kasvanut pääasiassa mäntymetsää. Maakerroksen vahvuutta ei ole tarkemmin tutkittu. Viereisellä kiinteistöllä on ollut aiemmin maa-ainesten ottotoimintaa.

Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaavassa alueelle ei sijoitu merkintöjä. Alueella ei ole muuta kaavoitusta.

Kiinteistön omistaa yksityishenkilö, jonka kanssa hakija on tehnyt maa-ainesten ottamisesta sopimuksen.

Alue ei sijaitse pohjavesialueella. Lähin luokiteltu pohjavesialue, Palokangas-Selänmäki (11582051B), sijaitsee noin 4,5 km etäisyydellä suunnitellun ottoalueen eteläpuolella. Alueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei ole vesistöjä. Suunnitellun ottoalueen itäpuolella noin 430 m etäisyydellä sijaitsee Siikajoen lintuvedet ja suot -Natura 2000 suojelualue (FI1105202). Arvokas tuuli- ja rantakerrostuma, Ahtastenkankaat (TUU-11-019), sijaitsee suunnittelun ottoalueen eteläpuolella noin 250 m etäisyydellä.

Lähin kiinteä muinaisjäännös, Jäläkangas (1000020403), sijaitsee suunnitellun ottoalueen länsipuolella noin 360 m etäisyydellä.

Lähin asutus sijaitsee noin 1,6 km päässä ottoalueesta luoteeseen.

MAA-AINESTEN OTTAMINEN

Kellola Rock Oy hakee lupaa ottaa 2,7 ha:n suuruiselta alueelta hiekkaa ja soraa yhteensä 65 384 m³ kymmenen vuoden aikana. Arvioitu vuotuinen ottomäärä on noin 10 000 m³, ottomäärä voi kuitenkin vaihdella merkittävästi vuosittain. Otettavan maa-aineksen käyttökohteet ovat pääasissa Raahen alueen tiestön rakentaminen ja kunnospito sekä rakentamisen tarpeet.

Alueella on tehty suunnitelmaa varten maastomittauksia keväällä 2021 ja 2023 sekä syyskuun 2023 lopussa GPS-mittauksia. Suunnitelman laadinnassa on käytetty myös Maanmittauslaitoksen laserkeilausaineistoa ja pohjakarttamateriaalia. Suunnitelma on laadittu ETRS-TM35FIN-koordinaatti- ja N2000 korkeusjärjestelmiin.

Ottamissyvyys on keskimäärin noin 3 m ja suurimmillaan 4 m. Ottaminen ulotetaan alimmillaan tasoon +10,5 (N2000). Ottotaso perustuu keväällä 2023 alueen laskuojasta mitattuun pohjaveden pinnantasoon +10,0 (N2000). Keskimääräisen pohjaveden pinnantason arvioidaan olevan tasossa +9,4 (N2000).

Ottamisalue sekä ottamissyvyudet merkitään maastoon paaluilla ja korkeusmerkeillä. Alueelle asennetaan työmaasta kertovia tauluja. Kiinteistörajoihin jätetään 5 m suojaetäisyys. Kiinteistöllä 678-416-10-18 on ollut aiemmin maa-ainesten ottoa ja tähän kiinteistörajaan jätetään lähtökohtaisesti suojakannas tai sovitaan erikseen maa-aineksen luiskanvaihtosopimus.

Ottamisalueen jyrkät seinämät, jotka ovat korkeampia kuin 2 m ja/tai jyrkempiä kuin 1:2, suojataan lippusiimalla, aidalla tai noin 2 m korkealla maavallilla. Esteen tarkoituksena on varoittaa maastossa mahdollisesti liikkujia putoamisvaarasta sekä estää tahaton putoaminen kaivantoon.

Liikennöinti alueelle tapahtuu Siikajoentietä ja Murkonkankaantietä pitkin. Hakijalla on sopimus Murkonkankaan metsätien käyttöoikeudesta. Hiekka kuljetetaan pääasiassa Raahen ja naapurikuntien alueelle. Ottoalueen keskellä kulkeva penkkatie pudotetaan ottamistason pohjalle vaiheittain.

Puusto on poistettu alueelta pääosin jo suunnitelman tekohetkellä. Kannot ja muut hakkuujätteet kuljetetaan pois ja käytetään energiapuuna. Pintamaat (1500 m³) kuoritaan ja siirretään alueen reunoille ja käytetään alueen maisemointiin ja viimeistelyyn toiminnan päättyessä.

Mikäli alueella varastoidaan ottamistoimintaan liittyviä poltto- ja voiteluaineita tai alueella säilytetään, huolletaan ja tankataan toiminnassa käytettävää kalustoa, rakennetaan alueelle nesteitä läpäisemätön ja reunoilta korotettu tukitoiminta-alue. Nesteitä läpäisemätön suojarakenne voidaan rakentaa asentamalla tasoitetun pohjamaan päälle muovikalvo (HDPE), jonka päälle asennetaan vähintään 300 mm paksuinen kerros hiekkaa muovin rikkoontumisen estämiseksi.

Mikäli alueella varastoidaan poltto- tai voiteluaineita, säilytetään ne kaksoisvaippasäiliöissä, jotka on varustettu ylitäytönestimillä. Tankkauslaitteisto varustetaan sulkuventtiilillä. Tankkauslaitteisto lukitaan luvattoman käytön estämiseksi. Öljytuotteet, voiteluaineet ja mahdollisesti syntyvät ongelmajätteet säilytetään tiivispohjaisessa lukittavassa teräskontissa. Alueelle, jolla varastoidaan tai käsitellään poltto- tai voiteluaineita, varataan turvetta tai muuta öljynimeytysainetta riittävä määrä (100-200 l).

Työkoneiden osalta valvotaan, ettei niistä pääse vuotamaan maahan poltto- tai voiteluaineita. Mahdollisen öljyvahingon sattuessa estetään tilanteen paheneminen ja ryhdytään toimenpiteisiin öljyyntyneen maan poistamiseksi. Asiasta ilmoitetaan välittömästi Raahen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle.

Ottamistoiminnan aikaisessa pölynsidonnassa käytetään tarvittaessa vettä. Ottamisalueelle ei varastoida tai haudata jätteitä.

Alueen viimeistelytyöissä ottoalueen reunat luiskataan kaltevuuteen 1:1. Ottoalueen vierusalueille levitetään toiminnan loppuessa pintamaita pintamaan läjitysalueilta ja koko alue muotoillaan maastoon soveltuvaksi. Alue metsitetään joko istuttamalla tai kylväen.

TOIMINNAN VAIKUTUKSET YMPÄRISTÖÖN

Hiekan ottamisesta ympäristölle aiheutuvat melu-, värinä- ja pölyhaitat ovat vähäiset. Ottaminen suoritetaan ammattitaitoista työvoimaa käyttäen viranomaisohjeiden mukaisesti. Mahdollisuuksien mukaan melua aiheuttavat työt keskitetään arkipäiville klo 6-22 väliselle ajalle.

Noudattamalla suunnitelmassa esitettyjä rajoituksia ei hankkeesta arvioida aiheutuvan haittaa pohjaveden tilaan eikä pohjaveden riittävyys.

Ottamisalueelta muodostuvat valumavedet johdetaan pintavalutukseen ja edelleen avo-ojaan. Vaikutukset vesistöön arvioidaan vähäisiksi, eikä sitä voida erottaa vesialueeseen kohdistuvasta muusta kuormituksesta.

Alueen eläimistöä tai kasvillisuutta ei ole inventoitu. Maastotutkimuksen yhteydessä suoritettujen perushavainnoinnin perusteella alueella ei ole havaittu harvinaisia, uhanalaisia tai suojeltuja kasvi- tai eläinlajeja. Alueen eläimistö ja kasvillisuus ei poikkea siitä, mitä se lähialueilla tämän kaltaisilla alueilla on.

Suunnitelma-alueella tai sen välitömässä läheisyydessä ei ole maisemallisia tai muita suojeluvaroituksia, joten ottamistoiminnalla ei ole näihin vaikutuksia. Ottamistoiminnalla ei vaikutuksia seudun kaukomaisemakuvaan. Hiekan oton vaikutukset ovat lähinnä lähimaisemakuvaan ja ottamisalueeseen liittyviä ja jäävät siten väliaikaisiksi ja vähäisiksi.

LUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY

Lupahakemuksesta tiedottaminen

Kuulutus ja hakemusasiakirjat ovat olleet nähtävillä 28.6.-5.8.2024 välisen ajan Raahen kaupungin verkkosivuilla. Hakemuksesta on ilmoitettu kirjallisesti suunnitellun ottoalueen naapuritilojen maanomistajille, ottamisalueen maanomistajalle ja muille asianosaisille.

Lupahakemuksesta ei ole pyydetty lausuntoja.

Muistutukset ja mielipiteet

Hakemuksesta on jätetty yksi muistutus. Muistutuksessa todetaan, ettei haetulle maa-ainesten ottamiselle ole estettä rajanaapurikiinteistön näkökulmasta katsoen. Muistutukseen ei katsottu tarpeen pyytää hakijalta vastinetta.

Tarkastukset

Toiminnan suunnitellulle sijaintipaikalle ei ole tehty lupapäätökseen liittyvää tarkastusta.

RATKAISU

Raahen kaupungin ympäristötarkastaja päättää myöntää Kellola Rock Oy:lle maa-ainesten ottamisluvan Murkonkankaan hiekka-alueelle Raahen kaupungin Olkijoelle tilalle Murkonkangas 678-416-1-92. Maa-aineslain mukainen lupa myönnetään täydennetyin hakemuksen ja ottamissuunnitelman mukaisesti lupamääräyksissä esitetyin poikkeuksin, seuraavin lupamääräyksin.

LUPAMÄÄRÄYKSET

1. Toiminnalle on nimettävä vastuuhenkilö. Vastuuhenkilön yhteystiedot on ilmoitettava valvontaviranomaiselle ja yhteystiedot on pidettävä ajantasaisena.
2. Luvan haltijan on pyydettävä valvontaviranomaiselta aloitustarkastusta ennen ottamistoiminnan aloittamista.
3. Maa-aineksa saa ottaa 2,7 ha suuruiselta ottamisalueelta yhteensä enintään 65 384 m³.
4. Ottamisalue on merkittävä selvästi (esim. paaluin) maastoon ennen ottamistoiminnan aloittamista. Luvan haltijan on huolehdittava merkintöjen säilymisestä alueella koko ottamistoiminnan ajan. Suunnitelmasta poiketen naapurikiinteistöihin tulee jättää vähintään 10 metrin suojaetäisyys.
5. Suunnitelmasta poiketen maa-ainesten ottaminen voidaan ulottaa ottotasolle +11,0 (N2000) kuitenkin niin, että havaitun ylimmän luonnollisen pohjavesipinnan yläpuolelle jää vähintään yhden (1) metrin suojamaakerros. Alueelle tulee sijoittaa riittävä määrä korkomerkintöjä ottotason seuraamista varten. Luvan haltijan on huolehdittava merkintöjen säilymisestä alueella koko ottamistoiminnan ajan.
6. Pohjavedenpintaa tulee tarkkailla ottamisalueelle sijoitettavasta uudesta pohjavesiputkesta. Asennettavan putken sijainti tulee etukäteen hyväksyttävä valvontaviranomaisella. Pohjaveden tasoa tulee luotettavalla tavalla tarkkailla siten, että pohjaveden kevät- ja syysmaksimit tulevat havaituksi. Tulokset on kirjattava ja toimitettava valvontaviranomaiselle vuosittain tammikuun loppuun mennessä.
7. Maa-ainesten ottamistoiminta on kokonaisuudessaan järjestettävä siten, että missään toimintavaiheessa ei pääse syntymään pohja- tai pintaveden tai maaperän pilaantumisvaaraa.

8. Poltto- ja voiteluaineiden ym. ympäristölle haitallisten kemikaalien varastointi sekä koneiden säilytys ottamisalueella on kielletty ilman sellaisia suojarakenteita, joilla maaperän ja pohjaveden pilaantumisvaara poistetaan. Polttoainesäiliöiden tulee olla lukittavia kaksoisvaippasäiliöitä tai suoja-
altailla varustettuja. Suojarakenteiden tulee olla sellaiset, ettei koneiden tankkauksista aiheudu öljypäästöjen vaaraa.

Vahinko- ja onnettomuustilanteiden varalta toiminta-alueella on oltava koneiden työskentelyaikana riittävä määrä imeytysainetta. Mahdolliset vuodot on kerättävä välittömästi talteen.
9. Toiminnanharjoittajan tulee varmistaa, ettei toiminta aiheuta pöly-, melu- tai tärinähaittoja naapurustolle missään vaiheessa toimintaa.
10. Muualta tuotuja ympäristönsuojeluviranomaisen hyväksymättömiä ylijäämämaita, jäte- tai muita maita ei saa varastoida ottoalueelle tai käyttää alueen jälkihoidossa. Alueelta kuorittuja pintamaita ei saa käyttää alueen täyttöihin. Ottamisalueella ei saa säilyttää jätteitä tai käytöstä poistettuja esineitä tai materiaalia. Luvan haltijan on muutoinkin pidettävä ottamisalue siistinä ja estettävä sen roskaantuminen.
11. Maisemointi tulee toteuttaa ottotoiminnan etenemisen myötä vaiheittain. Jälkihoitotoimenpiteet tulee tehdä ottamissuunnitelmassa esitetyn mukaisesti sekä ympäristöhallinnon ohjeiden (Maa-ainesten ottaminen – Opas ainesten kestäväan käyttöön, Ympäristöministeriön julkaisu 30/2023) periaatteita noudattaen, sisältäen alueen muotoilun, pintamateriaalin levityksen ja kasvillisuuden palauttamisen.

Suunnitelmasta poiketen ottoalueen reunat on luiskattava vähintään kaltevuuteen 1:3. Alue tulee metsittää maisemankuvaan ja maaperään sopivilla puulajeilla metsänhoitoyhdistyksen ohjeen mukaisesti.

Kaikki ottamisaluetta koskevat jälkihoitotyöt tulee tehdä kokonaisuudessaan tämän luvan voimassaoloaikana.
12. Luvan haltijan on pyydettävä valvontaviranomaiselta lopputarkastusta, kun maa-ainesten ottaminen on päättynyt tai luvan voimassaoloaika on kulunut umpeen.
13. Luvan haltijan on vuosittain tammikuun 31. päivään mennessä ilmoitettava lupaviranomaiselle edellisenä vuonna otetun maa-aineksen määrä ja laatu. Tiedot tulee ilmoittaa ensisijaisesti sähköisen Notto-rekisterin kautta.
14. Mikäli maa-ainesten ottotoiminnan yhteydessä ilmenee jotain sellaista, mikä estää maa-ainesten oton hyväksytyjen suunnitelmien mukaisesti, luvan haltijan on viipymättä ilmoitettava asiasta valvontaviranomaiselle.

15. Luvan haltija vastaa siitä, että mahdolliset ulkopuoliset urakoitsijat saavat tämän päätöksen sekä toimintaan liittyvän ottamissuunnitelman tietoonsa ja noudattavat niitä.
16. Mikäli lupa maa-ainesten ottamiseen siirretään toiselle, on siirrosta viipymättä ilmoitettava lupaviranomaiselle. Luvan haltija vastaa lupaan liittyvistä velvoitteista, kunnes hänen tilalleen on hakemuksesta hyväksytty toinen.

PÄÄTÖKSEN PERUSTELUT

Maa-ainesten ottaminen toteutettuna lupahakemuksen, ottamissuunnitelman ja edellä esitettyjen lupamääräysten mukaisesti täyttää maa-aineslain 6 §:ssä esitetyt edellytykset, jolloin lupa on myönnettävä. Hakija on esittänyt asianmukaisen ottamissuunnitelman, eikä ottaminen tai sen järjestelyt ole ristiriidassa maa-aineslain 3 §:ssä säädettyjen rajoitusten kanssa. Alueella ei ole voimassa olevaa asemakaavaa eikä toiminnalle ole muutoinkaan kaavallisia esteitä.

Kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma on ottamissuunnitelman liitteenä. Siinä on esitetty tarpeelliset tiedot toiminnassa syntyvistä kaivannaisjätteistä, niiden varastoinnista ja hyödyntämisestä.

Lupamääräyksissä edellytetyt velvoitteet ovat tarpeen maa-ainesten oton haitallisten vaikutusten minimoimiseksi sekä valvonnan toteuttamiseksi.

Naapurikiinteistöihin tulee olla riittävä suojaetäisyys. Hakemuksessa ei ole esitetty naapurikiinteistöjen omistajien suostumuksia suosituksia pienempään suojaetäisyyteen.

Yhden (1) metrin suojamaakerros on tarpeen pohjaveden laadun ja alueen jälkikäytön turvaamiseksi. Pohjavesipinnan tarkkailulla voidaan varmistaa vähintään yhden (1) metrin suojamaakerroksen jääminen ylimmän luonnollisen pohjavesipinnan yläpuolelle.

Hakija on esittänyt perustellun syyn toiminnan aloittamiseen muutoksenhausta huolimatta eikä määräys toiminnan aloittamiseksi tee muutoksenhakua hyödyttömäksi.

Lupa on hakemuksen mukaan myönnetty määräajaksi. Valvontaviranomainen suorittaa vuotuiset tarkastukset siihen saakka, kunnes lupamääräysten ja maa-aineslain mukainen lopputarkastus on pidetty. Valvontamaksu peritään vuosittaisen valvonnan perusteella.

LUVAN VOIMASSAOLO

Tämä maa-aineslupa on voimassa 2.10.2024 saakka, johon mennessä kaikki ottamisaluetta koskevat jälkihoitotyöt on suoritettava.

PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO

Maa-ainesten ottaminen voidaan aloittaa ennen lupapäätöksen lainvoimaisuutta (MaL 21 §).

Lupaviranomainen katsoo, että lupahakemuksessa esitettyjen tietojen sekä asian käsittelyn yhteydessä selvitettyjen tietojen perusteella lupa ainesten ottamiseen on myönnettävä. Lupaviranomainen katsoo, että toimiminen hakemuksen perusteella ja lupamääräyksiä noudattaen täytäntöönpano ei tee muutoksenhakua hyödyttömäksi (MaL 21 §). Muutoksenhakutuomioistuin voi kieltää päätöksen täytäntöönpanon.

VAKUUS

Luvan haltijan on toimitettava Raahen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle ennen toiminnan aloittamista 8 100 € suuruinen hyväksyttävä vakuus jälkihoitotoimenpiteiden suorittamisen vakuudeksi. Vakuuden on oltava voimassa vähintään 2.10.2035 saakka. Vakuuden palautusoikeus todetaan loppukatselmuksen yhteydessä. Vakuuden määrää on mahdollista eri päätöksellä muuttaa luvan voimassaoloaikana.

Lisäksi luvan saajan on toimitettava Raahen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle 2 000 € vakuus, mikäli aloittaa toiminnan ennen lupapäätöksen lainvoimaisuutta. Vakuus, joka asetetaan toiminnan aloittamiseen ennen lainvoimaisuutta, on tarkoitettu niiden haittojen, vahinkojen ja kustannusten korvaamiseen, jotka päätöksen kumoaminen tai luvan muuttaminen voi aiheuttaa. Vakuus palautetaan, kun Raahen kaupungin ympäristövalvontaan on toimitettu todistus maa-ainesluvan lainvoimaisuudesta.

TARKASTUS- JA VALVONTAMAKSU

Asian käsittelystä peritään käsittelymaksu asian vireille tulon aikana voimassa olleen taksan mukaisesti. Hakijan on maksettava lupahakemuksen ja ottamissuunnitelman tarkastamisesta taksan mukaisesti:

Ottamissuunnitelman tarkastusmaksu

- | | |
|---|-------|
| - Tarkastusmaksu suunnitelmaa kohti | 160 € |
| - Ottamisalueen pinta-ala (26 € x 2,7 ha) | 70 € |
| - Otettavaksi esitetty maa-ainesmäärä (0,01 € x 65 384 m ³) | 654 € |

Kuulemiskirjeet (25 € x 15 kpl) 375 €

Lupa maa-aineslain mukaisen toimenpiteen suorittamiseen
ennen luvan lainvoimaiseksi tuloa 300 €

YHTEENSÄ 1 559 €

Lisäksi hakijan on maksettava luvan voimassaoloajan tai jälkihoitotöiden hyväksymiseen saakka voimassa olevan taksan mukainen valvontamaksu.

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET

Maa-aineslaki (555/1981) 1, 3-7, 10-13, 19-21, 23, 23a §

Valtioneuvoston asetus maa-ainesten ottamisesta (926/2005) 1-4, 6-9 §

Valtioneuvoston asetus kaivannaisjätteistä (190/2013) 4 §

Päätösvallan delegointi ympäristötarkastajille (Raahen kaupungin lupa- ja valvontajaosto 21.9.2021 § 71)

Raahen kaupungin maa-ainestaksa (Raahe, rakennetun ympäristön ltk: 14.12.2022 § 196)

PÄÄTÖKSEN TIEDOKSIANTO JA PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN**Päätös**

Hakija (lisäksi leimattu ottamissuunnitelma)

Jäljennös päätöksestä

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus (lisäksi leimattu ottamissuunnitelma)

Ilmoitus päätöksestä

Raahen kaupungin lupa- ja valvontajaosto
Asianosaiset

Päätöksestä ilmoittaminen

Lupapäätöksen tiedoksianto ja tiedottaminen tehdään maa-aineslain 19 §:n mukaisesti. Tieto päätöksen antamisesta julkaistaan Raahen kaupungin verkkosivuilla.

MUUTOKSENHAKU

Tähän päätökseen voi hakea muutosta valittamalla Pohjois-Suomen hallinto-oikeuteen 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä (7) päivänä päätöksen julkaisemisesta viranomaisen verkkosivuilla. Valitusosoitus on päätöksen liitteenä.

ALLEKIRJOITUS

Henna Laurila
ympäristötarkastaja
henna.laurila@raahe.fi
puh. 044 439 3503

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu Raahen kaupungin asianhallintajärjestelmässä.

Valitusosoitus

Valitusviranomainen

Tähän päätökseen ja päätöksestä määrättyyn maksuun saa hakea muutosta kirjallisella valituksella Pohjois-Suomen hallinto-oikeudelta, johon valitus liitteineen on toimitettava valitusajan kuluessa.

Valitusaika

Valitusaika on kolmekymmentä (30) päivää tämän päätöksen tiedoksisaannista. Päätös katsotaan tiedoksi saadun seitsemän (7) päivää päätöksen antopäivästä. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavan arkipäivän.

Valitusoikeus

Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, kunnan jäsenet, rekisteröity yhdistys tai säätiö, jonka tarkoituksena on ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun taikka asuin ympäristön viihtyisyyden edistäminen ja jonka toiminta-alueella kysymyksessä olevat ympäristövaikutukset ilmenevät, toiminnan sijaintikunta ja muu kunta, jonka alueella toiminnan ympäristövaikutukset ilmenevät, valtion valvontaviranomainen sekä toiminnan sijaintikunnan ja vaikutusalueen kunnan ympäristönsuojeluviranomainen ja muu asiassa yleistä etua valvova viranomainen.

Valituskirjelmän sisältö ja liitteet

Valituskirjelmässä on ilmoitettava:

1. päätös, johon haetaan muutosta
2. miltä osin päätöksestä valitetaan ja muutos, joka siihen vaaditaan tehtäväksi
3. muutosvaatimuksen perusteet
4. valittajan nimi, asuinkunta sekä postiosoite ja puhelinnumero sekä mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa
5. valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus. Sähköistä asiakirjaa ei tarvitse allekirjoittaa, jos asiakirjassa on tiedot lähettäjistä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole syytä epäillä.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, valituksessa on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta.

Valituskirjelmään on liitettävä:

1. päätös, johon haetaan muutosta valitusosoituksineen, alkuperäisenä tai jäljennöksenä
2. tieto siitä, milloin päätös on annettu tiedoksi, esimerkiksi kopio saantitodistuksesta tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta
3. asiakirjat, joihin valittaja vetoaa, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu päätöksen tehneelle viranomaiselle
4. asiamiehen valtakirja, ellei hän ole asianajaja tai yleinen oikeusavustaja

Valituksen toimittaminen

Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Pohjois-Suomen hallinto-oikeuteen. Valituskirjelmän voi toimittaa perille henkilökohtaisesti tai lähettäjän omalla vastuulla myös postitse, lähetin välityksellä, telekopiona tai sähköpostitse. Toimitustavasta riippumatta valituskirjelmä on toimitettava niin ajoissa, että se on perillä viimeistään valitusajan päättyessä viraston aukioloaikana.

Yhteystiedot:	Pohjois-Suomen hallinto-oikeus
Käyntiosoite:	Torikatu 34-40, 90100 Oulu
Postiosoite:	PL 189, 90101 Oulu
Faksi:	029 56 42841
Sähköposti:	pohjois-suomi.hao@oikeus.fi
Puhelinvaihte:	029 56 42800
Aukioloaika:	arkisin klo 8.00 – 16.15

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa <https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/>

Oikeudenkäyntimaksu

Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen mukaan kuin [tuomioistuinmaksulaissa \(1455/2015\)](#) säädetään. Ajantasainen tieto oikeudenkäyntimaksuista löytyy [Tuomioistuinlaitoksen sivustolta](#).

Mikäli hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä muutoksenhakijan eduksi, oikeudenkäyntimaksua ei peritä. Maksua ei myöskään peritä eräissä asiaryhmissä eikä

myöskään mikäli asianosainen on muualla laissa vapautettu maksusta. Maksuvelvollinen on vireillepanija ja maksu on valituskirjelmäkohtainen.